UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Campus Universitário do Bacanga – Prédio Marechal Castelo Branco
 - Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone(98) 3272-8666- 3272-8665 Fax (98) 3272-8664 -  Site: www.ufma.br -  E-mail: pgpp@ufma.br

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

EDITAL N° 01/2017 e EDITAL N° 02/2017 CE

DIVULGAÇÃO DO LOCAL E LISTA DE VOTANTES

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições legais divulga o local e a lista de

votantes aptos a participarem do Processo Eleitoral para Coordenação e Vice-Coordenação e

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas – Período de mandato 2018 a 2020.

1. LOCAL: Sala de Reunião do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas situado na Av.

dos Portugueses s/n, Campus do Bacanga, São Luís – MA.

LISTA DE VOTANTES:

Docentes:

ANTONIO EVALDO ALMEIDA BARROS

BENJAMIN ALVINO DE MESQUITA

CANDIDA DA COSTA

CLAUDIA MARIA DA COSTA GONCALVES

ELIZABETH MARIA BESERRA COELHO

FLAVIO BEZERRA DE FARIAS

FRANCI GOMES CARDOSO

HORÁCIO ANTUNES DE SANT'ANA JUNIOR

ILSE GOMES SILVA

JOANA APARECIDA COUTINHO

JOSE DE RIBAMAR SA SILVA

JOSEFA BATISTA LOPES

LOURDES DE MARIA LEITAO NUNES ROCHA

MARCELO DOMINGOS SAMPAIO CARNEIRO

MARIA DO SOCORRO SOUSA DE ARAUJO

MARIA EUNICE FERREIRA DAMASCENO PEREIRA

MARIA MARY FERREIRA

MARIA OZANIRA DA SILVA E SILVA

MARINA MACIEL ABREU

MARLY DE JESUS SA DIAS

http://www.ufma.br/
mailto:pgpp@ufma.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Campus Universitário do Bacanga – Prédio Marechal Castelo Branco
 - Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone(98) 3272-8666- 3272-8665 Fax (98) 3272-8664 -  Site: www.ufma.br -  E-mail: pgpp@ufma.br

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

MUNDICARMO MARIA ROCHA FERRETTI

NAIRES RAIMUNDA GOMES FARIAS

PAULO ROBERTO BARBOSA RAMOS

RAIMUNDA NONATA DO NASCIMENTO SANTANA

SALVIANA DE MARIA PASTOR SANTOS SOUSA

SERGIO FIGUEIREDO FERRETTI

VALERIA FERREIRA SANTOS DE ALMADA LIMA

Discentes:

Mestrado:

ADRIANA JARDIM CASTRO ROCHA DOS REIS

ALEXIA CHRYSTINE SILVA DE CARVALHO

ANGELA PATRICIA MANUNGA ARROYO

BEATRIZ PENHA RODRIGUES AMORIM

CAMILA CRISTINA DE CASTRO SOUZA

CAROLINE LIEBL

DENISE DE JESUS ALBUQUERQUE

ELIANE SA AMORIM

EUCLIDES MENDES DE CARVALHO

FLAVIA GERUSA PINHO SILVA

GABRIELA SERRA PINTO DE ALENCAR

GEILSON BRUNO PESTANA MORAES

GISELLY CAROLLINY GONCALVES GOMES

GREICE KELLY COSTA GOMES

INALDO BATA RODRIGUES

IVANA MARCIA MORAES BRAGA

JACKELINE ARAUJO SILVA

JULIANA DA CRUZ COSTA

LARISSA SARAIVA GARRIDO CARNEIRO

LILA BARBOSA COSTA

LUANNE SILVA REIS

MARIA APARECIDA DE ALMEIDA ARAUJO

MARIA SOLEDAD CAMEJO CASANA

http://www.ufma.br/
mailto:pgpp@ufma.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Campus Universitário do Bacanga – Prédio Marechal Castelo Branco
 - Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone(98) 3272-8666- 3272-8665 Fax (98) 3272-8664 -  Site: www.ufma.br -  E-mail: pgpp@ufma.br

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

MARIANA BARROS DA NOBREGA GOMES

MARIANA MARTINS COELHO ALMEIDA

MARIELA COSTA CARVALHO

MICHELLE SENA ROSA DE ARAUJO

PRISCILA VIEIRA DOS SANTOS

RAINARA VERDE SERRA

ROBERTA SILVA VASCONCELOS

SHIRLEY BARBOSA SILVA

STELA MARIA ARAUJO GOMES

ZENEIDE PEREIRA CORDEIRO

Doutorado:

ADRIANA LIGIA ALVARENGA OLIVEIRA FROES

ALESSANDRA BELFORT BARROS

AMANDA SILVA MADUREIRA

ANDREA LEMOS GOMES

ANSELMO MENDONCA JUNIOR

ARNALDO VIEIRA SOUSA

BERENICE GOMES DA SILVA

BRUNA FEITOSA SERRA DE ARAUJO

CARLA CECILIA SERRAO SILVA

CARLOS ALBERTO BARRETO CAMPELO DE MELO

CARLOS WELLINGTON SOARES MARTINS

CLAUDICEA ALVES DURANS

CLAUDIO ANSELMO DE SOUZA MENDONCA

DAYSE MARINHO MARTINS

EDNA MARIA COIMBRA DE ABREU

ELZA GALVAO BERGE CUTRIM

FABRICIO BRITO DO AMARAL

FRANKLIN DOUGLAS FERREIRA

GUILHERME JOSE DE VASCONCELOS SOARES

HERIC SANTOS HOSSOE

IGGOR GOMES ROCHA

JOSE PAULINO SOUSA SANTOS

http://www.ufma.br/
mailto:pgpp@ufma.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Campus Universitário do Bacanga – Prédio Marechal Castelo Branco
 - Av. dos Portugueses, s/n - São Luís-MA - CEP: 65085-580 -

Fone(98) 3272-8666- 3272-8665 Fax (98) 3272-8664 -  Site: www.ufma.br -  E-mail: pgpp@ufma.br

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

JOSE RUI MOREIRA REIS

JOSIE DO AMARAL BASTOS

JOYCE CARDOSO OLIMPIO IKEDA

JULIANA CARVALHO MIRANDA TEIXEIRA

KARENINA FONSECA SILVA

KARLA ANDREA SANTOS LAULETTA

LORENA SABOYA VIEIRA

LUANA TEREZA DE BARROS VIEIRA ROCHA

MARCOS ANDRE PORTO

MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA VASCONCELOS

MARIA DO CARMO RODRIGUES ARAUJO

MARIANA ABREU ALMEIDA

MARIANA CAVALCANTI BRAZ BERGER

MARINALVA SOUSA MACEDO

MONICA MONTEIRO LIAUSU CAVALCANTI

OSMAR GOMES DE ALENCAR JUNIOR

OSORIO CHALEGRE DE OLIVEIRA

PRISCILLA PEREIRA DA COSTA

RICHARD CHRISTIAN PINTO DOS SANTOS

ROSENVERCK ESTRELA SANTOS

ROSSALIA MARIA DE SOUZA SILVA

SAULO PINTO SILVA

SERGIANE MAIA MACIEL

SUIANY CARVALHO PADILHA

TALITA DE SOUSA NASCIMENTO

VERONICA SOARES FERNANDES

ZARAH BARBOSA LIRA

Técnico Administrativo

DIEGO DE SOUSA CAMPOS

http://www.ufma.br/
mailto:pgpp@ufma.br